
REGISTRO GENERALE N. 312 del 30/10/2017 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 30/10/2017 

DETERMINAZIONE N. 94 del 26/10/2017 
PROPOSTA N. 397 del 26/10/2017 
 
OGGETTO: CIG: Z33207B3BF . SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE AUTO PER 

MEZZI COMUNALI.  IMPEGNO DI SPESA. 
 
PREMESSO   
che, richiesto, la società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, ha 

trasmesso i seguenti preventivi per il rinnovo del servizio di assicurazione RCA: 

1. Marca/Modello:  Fiat Doblò, Targa:    EA084YC, Copertura: RCA, Massimale RCA:  Euro 

6.000.000,00 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000 danni a cose): premio  

          € 545,81; 

2. Marca/Modello:  Renault Master, Targa   CN233KG, Copertura:         RCA, Massimale 

RCA:  Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone –  Euro 1.000.000 danni a cose): 

premio          € 593,09; 

3. Marca/Modello:  Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D , Copertura: RCA, 

Massimale RCA:  Euro 6.000.000 (Euro 5.000.000 danni a persone – Euro 1.000.000 danni 

a cose): premio         € 141,00; 

4. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ: =      € 896,08,  

per complessivi € 2.175,98; 

PRESO ATTO    
Che l’offerta della società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, è 

risultata estremamente conveniente con una riduzione, rispetto all’anno precedente, di 

un’ulteriore 4,55%; 

CONSIDERATA    
la necessità di provvedere all’impegno della spesa necessaria al rinnovo dell’assicurazione di 

RC auto per i seguenti mezzi comunali:  

1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ,   per € 896,08; 

2. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC,     per € 545,81; 

3. Renault Master, Targa   CN233KG,     per € 593,09; 

4. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D,  per € 141,00 

         per complessivi                 € 2.175,98; 

VISTI 

i presupposti in premessa; 

gli artt. 8, 11 e 12, comma 4 lettera a) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i 

servizi  in economia; 

gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”  e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 

il Decreto Sindacale № 3 del 4 ottobre 2012 nonché il Decreto Sindacale № 19 del 12 giugno 

2015 con i quali il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e 

dei servizi ascritti e/o ascrivibili a detta Area; 

lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 

il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 30/10/2017 

il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

1. Le motivazioni riportate nelle premesse e nei considerata si intendono integralmente riportati e 

trascritti; 

2. di aggiudicare il rinnovo del servizio di assicurazione per i seguenti mezzi comunali:  

2.1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ,    per € 896,08; 

2.2. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC,      per € 545,81; 

2.3. Renault Master, Targa   CN233KG,     per € 593,09; 

2.4. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D,  per € 141,00 

         per complessivi                    € 2.175,98; 

alla società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, e quindi all’agente 

Nardi Francesco Rocco e c. s.a.s,  per le cifre indicate a fianco di ogni mezzo indicato, per 

complessivi € 2.175,98; 

3. Di impegnare per il servizio di assicurazione di cui al sopraindicato punto 2) le seguenti 

somme: 

4. di dare atto che il CIG è il seguente: Z33207B3BF; 

5. di disporre che la presente determina: 

5.1. deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio Amministrativo/Contabile per l’avvio 

del procedimento di “impegno di spesa” di cui all’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

5.2. va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Area Tecnica e Manutentiva. 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 397 del 26/10/2017 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio ING. CAMPANILE  GUGLIELMO 
in data 26/10/2017 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 397 del 26/10/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Esercizio missio

ne 

program

ma 

Capitolo Art. CIG Impegn

o 

Importo 

€ 

2017 01 06 1620 001 Z33207B3BF  2.175,98 

TOTALE 2.175,98 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 312 del 30/10/2017 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 1620 1 617 1 2.175,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio D.SSA CALARESU 
CARMELA  il 30/10/2017. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 476 

 
Il 31/10/2017 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 312 del 30/10/2017 con 
oggetto 
 
CIG: Z33207B3BF . SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE AUTO PER MEZZI COMUNALI.  
IMPEGNO DI SPESA. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  ING. CAMPANILE  GUGLIELMO il 31/10/20171 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


